ΡιΔ'. — ΑΛΕΞΑΝΔΡΩ.

Περὶ ἀγνωμοσύνης.

Οἱ ὑπὲρ ὧν χάριτας εἶδέναι ὀφειλοῦσιν, ὑπὲρ
τούτων ἐγκαλοῦντες (95) πάντας τοὺς τῆς ἀγνωμο-
σύνης ὑπερβαίνουσιν ὄρους. Δέον γάρ, εἰ καὶ μὴ
ἔργοις οἱοί τε εἰσι, λόγοις εὐχαριστοῖς ἀμείβεσθαι,
ἐγκλήματα βράπτουσι.

ΡιΕ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Οἱ πᾶσαν τὴν Παλαιὰν Διαθήκην εἰς τὸν Χριστὸν
μεταφέρειν πειρώμενοι, οὐκ ἐξω αἰτιάσεώς εἰσιν.
Ἐπεὶπερ καὶ Ἕλλησι, καὶ τοῖς μὴ ἐγκρίνουσιν αὐτὴν
αἰρετικοῖς ἰσχυεῖν ἐν τῇ καθ' ἡμῶν διδασκίᾳ μάχη.
Τὰ γὰρ μὴ εἰς αὐτὸν εἰρημένα ἐκδιαζόμενοι, καὶ
τὰ ἀδιάστωκς εἰρημένα ὑποπιτεύεσθαι παρασκευάζουσι.
Δι' ὧν γὰρ ἐκείνοι αὐτοὺς ἀνατρέπουσιν ὡς παρα-
ποιούντας, διὰ τούτων καὶ ἐν τοῖς διαβήδην περὶ
αὐτοῦ εἰρημένοις νικᾶν νομίζονται. Ἐγὼ δὲ ἀναγ-
καίως φημι ἀμφοτέρω γεγενῆσθαι, τὸ τε μὴ πάντα
λελέχθαι περὶ αὐτοῦ, καὶ τὸ μὴ παντελῶς τὰ κατ'
αὐτὸν σεσιγῆσθαι. Τοῦτο γὰρ ἐλυσιτέλει, τὸ μήτε δι'
ἴλου περὶ τοῦ Χριστοῦ λέγεσθαι ἀνθρώποις, καὶ
περὶ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς ἀμφιδάλλουσι καὶ λέγουσι·
« Πόιστον ἡμῖν θεοῦ· » μήτε παντάσῃν ἀποσε-
σωπῆσθαι, διὰ (96) τὸν τῶν ἀπιστησόντων Ἰου-
δαίων ἔλεγον, καὶ τὴν τῶν πιστευσόντων βεβαίαν
ἐπιίδα.

ΡιΖ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Τὴν συνθήκην, τούτεστι τὴν ἐπαγγελίαν, διαθή-
κην ἢ θεία καλεῖ Γραφή, διὰ τὸ βέβαιον καὶ ἀπαρά-
βατον. Συνθῆκαι μὲν γὰρ πολλάκις ἀνατρέπονται,
διαθῆκαι δὲ νόμιμοι οὐδαμῶς.

ΡιΖ'. — ΗΣΑΙΑ

Περὶ ἀθυμίας (f. ῥαθυμίας).

Ἐπαρῆ δὲ μὲν προσεῖναι ἑαυτοῖς βουλόμεθα,

⁹⁵ Exod xxxii, 1.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(95) Ἐγκαλοῦντες. Bill., alicui succensent; melius
puto et significantius, *cisimen intendunt*. RITT.

Δ quidquam patitur, et quod mortale est, modo
quodam, qui nullis verbis exprimi potest, omnem-
quodam pacto, qui passus est, salutem attu-
lit; qui mortem oppetiit, excitavit; qui contumeliis affectus est, summo honore condecoravit; qui
cruci affixus est, ab execratione eripuit; vel, ut rectius loquar, peccatum ac mortem in crucem
sustulit?

CXCIII. — THEODORO.

*Virtute præditis in suspicionem mali venire, valde
esse intolerabile.*

De rebus parum honestis in suspicionem venire,
his quidem, qui ad virtutis arcem pervenerunt,
maximæ calamitatis loco est; judicari autem, ho-
nestioribus et gravioribus; deprehendi vero, iis quo-
que qui stupore atque indolentia laborant.

B

CXCIV. — ALEXANDRO.

De ingratitude.

Qui rerum earum causa, ob quas gratiam habere
debeat, alicui succensent, omnes ingratitudeinis ter-
minos excedunt. Nam cum, si rebus ipsis nequeunt,
grata saltem oratione vicem rependere teneantur,
ipsi contra crimina concinnant.

CXCV. — EIDEM.

Qui universum Vetus Testamentum ad Christum
transferre conantur, reprehensione minime carent.
Siquidem et gentilibus, et hæreticis illis, qui id
repudiant, in sua adversum nos concertatione robur
suppeditant. Nam dum ea, quæ de ipso minime
dicta sunt, per vim intorquent, hoc efficiunt ut quæ
de eo handquaquam contorte dicta sunt, in suspi-
cionem veniant. Per quæ enim illi hos, ut verborum
sensum intorquentes, evertunt, per eadem in his
quoque, quæ perspicue de eo dicta sunt, superiores
esse existimantur. Ego vero necessario utrumque
contigisse aio, nempe, nec cuncta de ipso dicta esse,
nec rursus de eo nullum omnino sermonem habi-
tum fuisse. Hoc enim conducebat, ut nec omnino
de Christo apud eos homines, qui de Deo etiam ac
Patre ambigebant, ac dicebant, « Fac nobis deos ⁹⁵, »
verba fierent; nec rursus, tum ad convincendos
Judæos, qui fidem minime adhibitori erant, tum ad
eorum, qui credituri erant, confirmandam spem,
omnino sileretur.

D

CXCVI. — EIDEM.

Pactum, hoc est pollicitationem, Scriptura sacra
testamentum appellat, propter inviolabilem firmi-
tatem atque constantiam. Pacta quippe frequenter
evertuntur; legitima autem testamenta non item.

216 CXCVII. — ISALÆ.

De mœrore animi.

Quoniam quæ nobis adesse volumus, eadem quo-

que vera esse existimamus, molestiarum autem rerum memoriam facile propellimus, huic nimirum rei, quam fieri nolumus, plus tribuentes: idcirco iis rebus, quæ iucunditatis speciem habent, frui sperantes, eas quæ cum molestia et acerbitate conjunctæ sunt, vitaturos nos esse arbitramur: ac præsertim cum res secundæ tristium minas consolantur. Socordia quippe oblectamento roborata, ipsius quoque naturæ oblivionem quodammodo affert, atque extra ipsius terminos jaculatur. Quod si quis socordiam exstinxerit, rectas cogitationes, quæ et jus, et iudicium confirmant, pullulantes statim conspiciet.

CXCVIII. — APOLLONIO EPISCOPO.

In *Illud*: « Simile est regnum cælorum grano sinapis ⁷⁶. »

Divinissimum, o vir erudite, Patris Verbum, divinam quoque suam prædicationem regnum appellat, utpote cælorum regnum parturientem. « Simile est regnum cælorum grano sinapis, quod minus quidem est omnibus seminibus, cum autem creverit, majus est omnibus olivibus. » Quod autem ait, hanc sententiam habet: Ex parva (viles enim dictiones sunt) in eam magnitudinem excrescet, ut omni gentilium eruditioni ac sapientiæ obscuritatem asserat. Quod etiam contigit. Attico enim lepore manans error, atque acriter argumentans, sermonis rusticitate laboranti veritati cessit.

CXCIX. — HERMOGENI EPISCOPO.

Merito quidem stomacharis, o improborum odii delubrum! quod is qui per impietatis antiplhasim, ut ais, seipsum Eusebium appellavit (neque enim ab initio id ei nomen erat), vilem aliquam rem et protrititam sacerdotium esse arbitratus, illud quoque iis, qui eadem quæ ipse flagitia perpetrant, tribuere non veretur, iisque, qui omni honoris genere digni sunt, expulsus, eos, qui ne in laicorum quidem classe ac numero censerentur, ad venerandum altare subvehit, ac duplici nomine, ipsum, quantum in se est, contumelia et dedecore afficiens, nempe, quod et dignos arceat, et indignos in sacrum ordinem ascribat. Verum illud scito, non semper id laturum oculum illum rerum omnium inspectorem, qui nunc quidem pro sua bonitate, lenitate, ac patientia utitur, postea

⁷⁶ Math. xiii, 31.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(97) Vox ταῦτα suppletur ex codd. Vat. 649 et Alt. ap. Possinum. EDIT. PATR.

(98) Sententia est a multis nobilissimis usurpata scriptoribus utriusque lingue. Demosthenes *Olynth.* 3: Διόπερ βῆστον πάντων ἐστίν, αὐτὸν ἐξαπατήσαι, ὃ γὰρ βούλεται, τοῦθ' ἕκαστος καὶ οἴεται. Τὰ δὲ πράγματα πλάκται οὐχ οὕτω πέφυκεν. Galenus *περὶ τοῦ προσγινώσκειν*. «Ὁ γὰρ ἕκαστος βούλεται, δηλονότι τοῦτο καὶ οἴεται γενήσεσθαι. Procopius lib. ult., tetrad. poster.: Οἱ ἄνθρωποι τὴν διάνοιαν ἐκ τοῦ ἐπιπλείστον πρὸς τὴν τοῦ βουλήματος ἀρμόζονται χρεῖαν, καὶ λόγῳ τῷ ἀρέσκοντι αὐτοὺς αἰεὶ προσχωροῦσι, καὶ προσίενται τὰ ἐξ αὐτοῦ πάντα: οὐ διασκοπούμενοι μὴ ψεύδης εἶη. Cæsar lib. ii *De bello civili*. » Quæ volumus, et quæ sentimus ipsi, reliquos sentire spe-